
st 1

čt 2

pá 3

so 4

ne 5

po 6

út 7

st 8

čt 9

pá 10

so 11

ne 12

po 13

út 14

st 15

čt 16

pá 17

so 18

ne 19

po 20

út 21

st 22

čt 23

pá 24

so 25

ne 26

po 27

út 28

st 29

čt 30

pá 1

so 2

ne 3

po 4

út 5

st 6

čt 7

pá 8

so 9

ne 10

po 11

út 12

st 13

čt 14

pá 15

so 16

ne 17

po 18

út 19

st 20

čt 21

pá 22

so 23

ne 24

po 25

út 26

st 27

čt 28

pá 29

so 30

ne 31

Nedílnou součástí drogové scény jsou tzv. nové syntetické drogy (NSD), označované také jako „designer drugs“ a „legal highs“. Jsou to látky, které byly navrženy a syntetizovány za účelem obejít legislativu. Prakticky jde o pozměnění chemické struktury 
drog, které jsou na seznamu zakázaných látek s tím, že jsou zachovány psychoaktivní vlastnosti. Problematika tzv. nových psychoaktivních látek má v celoevropském měřítku vzrůstající tendenci. Česká republika, jakožto země s tradičním trhem stimulantu 
metamfetaminu se řadí mezi země s nižší poptávkou po těchto látkách, nicméně i zde množství nových drog, neustále stoupá. Látky jsou nejčastěji nabízeny formou internetového prodeje, často z území mimo ČR. Od roku 2002 je Česká republika zapojena 

v evropském systému včasného varování EWS, který zahrnuje výměnu informací, posuzování rizik a v případě potřeby i podání návrhů na legislativní změny v členských státech. Fotografie: efedrin, Kriminalistický ústav Praha.

LISTOPAD PROSINEC


